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BEKÖSZÖNTŐ 
Köszöntelek Olvasó! 
 

Egyszer volt, hol nem volt, volt egyszer 
egy Zöld Bagoly nevű iskolai újság. Csak így 
egyszerűen, minden cifra jelző nélkül. 

Zöld volt, mint az iskola színe és bagoly, 
mint a tudás jelképe. Létrehozói is komolyan vették 
ezt a nevet és a tudásra törekvést is. 

Ez a mostani a mai kornak megfelelően 
kívánja használni a nevét: „Új Zöld Bagoly”. 
Megtartja a régit, amit az új jelzővel egészít ki. De 
Zöld Bagoly marad! 

Az előd régen született, 1983-84 körül, 
amikor még Te meg sem voltál, vagy picike 
lehettél. 

Élete valamikor 1988-89-ben ért véget. 
Sok-e, vagy kevés ez egy iskolai újság 

életében? Nem tudom. Majd a jelen és a jövő 
eldönti. Ha az utód tovább él, rövidnek minősül az 
előd élete és fordítva. 
 
Kedves Olvasók! 
 

Adjatok hosszú, tartalmas létet az Új Zöld 
Bagolynak! Töltsétek meg élettel, az iskola 
eseményeiről, sikereitek megírásával, 
produktumaitok fényképeivel, rajzokkal! 

Ha nem igazán van kedvetek az íráshoz, 
adjatok ötletet a szerkesztőknek! 

Mindenek előtt érdeklődjetek a lap iránt! 
Ha megfelelő számú vásárlói körrel is 

rendelkezni fog, biztosan számíthattok hosszú 
életére, amely örök emlék marad a Ti számotokra 
is, akik bábáskodhattok a születésénél. 
   
    
 Jó újságot, sok éven át tartó örömöt kívánok  
 Mindannyiótoknak! 
    Budai József 
         igazgató 

NAPTÁR 
 
OKTÓBER 
1.  Az idősek világnapja. Zenei világnap 
3.  Az állatok világnapja 
5.  A pedagógusjogok világnapja 
6.  Az aradi vértanúk napja. Nemzeti gyásznap 
9.  Postai világnap 
15.Látássérültek nemzetközi napja. 
17. A szegénység elleni küzdelem világnapja 
21. Földünkért világnap 
23. Az 1956. október 23-i forradalom emlékünnepe 
24. Az ENSZ napja 
25. Az iskolai könyvtárak világnapja 
31. Takarékossági világnap. A reformáció  
      emléknapja 
 
NOVEMBER 
1.  Mindenszentek napja 
2.  Halottak napja 
7.  Rákellenes világnap 
9.  A magyar tudomány napja 
13. Cukorbetegek napja 
17. Füstmentes nap 
20. Ifjú zenebarátok napja. Ne gyújts rá! világnap 
22. A magyar közoktatás napja 
25. A magyar labdarúgás napja 
27. Véradók napja. A Nobel-díj alapításának napja 
 
DECEMBER 
1.  AIDS-ellenes világnap 
3.  Fogyatékos emberek nemzetközi napja 
4.  Bányásznap 
6.  Mikulás-nap 
9.  Labdarúgás világnapja 
13. Luca napja 
16. A magyar kórusok napja 
24. Karácsony előestéje 
25-26. Karácsony 
31. Szilveszter 



 2 

NÉVNAPOK   
 

Boldog név- és születésnapot kívánunk 
azoknak, akik mostanában 

ünnepelnek! 
Ajándékként leírjuk neveitek jelentését! 

 
OKTÓBER 
2.   Petra: szikla, kő 
4.   Ferenc: francia 
11. Brigitta: erős, erényes 
21. Orsolya: medve, vagy ló, paripa 
 
NOVEMBER 
1.   Marianna: Marius nemzetséghez  
                        tartozó 
5.   Imre: Amal gót királyi család neve  
               + uralkodó, híres, hatalmas 
8.   Zsombor: bölény 
10. Réka: tiszta úrnő 
11. Márton: Mars istenhez hasonló,  
                    harcias, bátor, merész 
13. Szilvia: erdő, erdei 
19. Erzsébet: Isten, az én esküvésem 
21. Olivér: olajfaültető 
24. Emma: Irmin germán istenség  
                   neve 
25. Katalin: (mindig) tiszta 
30. András: férfi, férfias 
 
DECEMBER 
3.   Ferenc: francia 
5.   Vilma: erős akaratú védelmező 
6.   Miklós: győzelem + nép 
8.   Mária: jelentése nem ismert 
10. Judit: júdeai nő, zsidó nő 
11. Árpád: árpa 
12. Gabriella: Isten embere, Isten  
                        bajnoka 
16. Etelka: Etele (Attila) női párja 
21. Tamás: iker v. csodálatos 
23. Viktória: győzelem, diadal 
24. Ádám: ember v. atyám 
24. Éva: élet, életet adó 
26. István: koszorú 
27. János: Isten kegyelme, Isten  
                   kegyelmes 
29. Tamás: iker v. csodálatos 
30. Dávid: kedvelt, szeretett v.  
                  egyesítő 
30. Szilveszter: erdei, erdő mellett  
                           lakó férfi 
 

Elkészült a nyelvi labor 
 

Végre elkészült a nyelvi labor. Ennek 
segítségével változatosabbá és érdekesebbé 
tehetjük az idegen nyelvi órákat. Elsősorban a 
kiejtésben és a hallás utáni megértésben nyújt 
segítséget, de nagyon jól használható a 
párbeszédek szerkesztésében is. 

Az életszerűség és játékosság mellett 
tanulóink teljesítménye bármikor ellenőrizhető, 
javítható. 

Reméljük, hogy használatával mind a 
tanár, mind a diák elegendő élményhez, 
sikerhez jut. 

(iskolánk nyelvtanárai) 
 

 
 

Hulladékgyűjtés 
 

Iskolánk minden évben rendszeresen 
megrendezi az őszi hulladékgyűjtést. Ez ebben 
az évben is így történet. Érdekességként most 
műanyag flakont és gumiabroncsot is lehetett 
hozni. A hulladékgyűjtés egy órától öt óráig 
tartott, így ezen a napon csak öt rövidített óra 
volt megtartva. 

Nagyon jól sikerült ez a délután, sok 
hulladék gyűlt össze. De vajon elég a suli-
bulihoz?... (Kremm Réka  7.a) 

Szvobodáné tanárnő tájékoztatása 
szerint 15.097 kg hulladék gyűlt össze, ez 
fejenként 44,3 kg. Sajnos ez lényegesen 
kevesebb, mint a tavaszi hulladék mennyisége. 
Azért suli-buli lesz, csak tanulni kell hozzá és a 
magatartáson valamicskét javítani! Figyeljétek 
a hirdetőt! 

Továbbra is folyamatosan hozhatjátok 
a műanyag flakonokat, a használt elemeket. A 
gumiabroncsokat pedig december 31-ig várjuk! 

(a szerk.) 
 

 
 
Egy szombati nap 
 

Egy szombati napon Almádi Emil 
vállalkozó üzletük egyik egységében Családi 
délutánt tartott. Ezen vett részt a 7.a osztály: 

 
„Belépőt nem kellett fizetnünk. Volt 

büfé, ahol mindent lehetett kapni, még 
kürtőskalácsot is. A program quadozás, 
termékbemutató, sétakocsikázás volt. Ebédre 
pörköltet ettünk. A végén még ajándékot is 
kaptunk. Mindenki nagyon jól érezte magát.”  

(Rojkó Lili Fanni 7.a) 
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Október 23. 
 

Már hetekkel előtte elkezdtük a lázas 
készülődést. Habár először nem ment minden 
olyan könnyen, főleg a 8.a-val, mivel tudni kell, 
hogy mi nem vagyunk egy átlagos osztály, de 
nagyon jól szórakoztunk és büszkék voltunk 
arra, hogy mi nyolcadikosok adhatjuk elő a 
minden évben megrendezett október 23-i 
megemlékezést. És végül elérkezett a nagy 
nap, eljött az idő! Nekünk csak az első két óra 
volt megtartva, a fennmaradó időben 
próbáltunk az előadásra és persze páran 
bepánikoltak, de azért a többségnek helyén 
volt az esze. Végül becsengettek az 5. órára 
és az előadás megkezdődött. 

„Nekem az tetszett a legjobban, amikor 
a ládából szedték ki a naplót és a többi verset 
és ahogy mondták azokat, de az egész 
előadás nagyon szuper volt, mert így a 
kisebbek számára is érthető volt, hogy mit is 
ünnepeltünk.” – mondta egy lelkes diák. De ez 
nekünk is nagy élmény volt, mert sokan most 
szerepeltek először közönség előtt. Megérte! 
Mert a szereplés után nem győztük fogadni a 
dicséreteket a tanulóktól, tanároktól és 
büszkeséggel töltött el minket, hogy az akkori 
idők forradalmi időszakát mi mutathattuk be. 

Ezért Kiss Virgínia, Tóth Jennifer, 
Kovács Nikolett, Bíró Viktória, Fekete Anita, 
Demény Dóra, Deák Dóra, Fedics Beáta, 
Borda Tímea, Bravik Anita, Szabó Péter, 
Varga Viktor, Varga Martin köszönetet 
mondanak a felkészítő tanárnőnek, Vántusné 
Gulyás Mónikának, és igazgatónknak Budai 
Józsefnek és végül, de nem utolsó sorban az 
összes diáknak, tanárnak és valamennyi 
résztvevőnek, akik figyelemmel kísérték 
munkánkat! (Tóth Jennifer 8.a) 
(Mi is köszönjük a színvonalas műsort! a 
szerk.) 
 

 
 
 

„Nézd, a nap sugára 
ragyog még a tájra, 
édes-meleg búcsúcsókot 
hint a fűre, fára. 
Arany most itt minden, 
osztozzunk e kincsen, 
és akinek nincs belőle, 
adunk majd mi ingyen.” 

(Várnai Zseni: Őszi napfény Részlet) 

Október 1. : Zenei világnap 
 

Kodály Zoltán emlékére készült az 
énekkar egy műsorral. A műsorban azokat a 
dalokat hallhatták a zenét szeretők, melyeket 
Kodály Zoltán gyűjtött. 

Az előadást végül egy szép számmal 
zárták, a Valahol Európában című musical 
„Zene” című dalát énekelték el. 

„Nekem nagyon tetszett az előadás, 
mert szép, rendezett volt a műsor.” – mondta 
egy résztvevő. 

„Nekem a zeneszerző életének 
bemutatása tetszett, ahogy felolvasta az egyik 
tanuló” – nyilatkozta Kiss Jánosné. 

Minden diák ügyesen helyt állt, és a 
nézők is élvezték az előadást. (Kiss Virginia 
8.a) (Mi is köszönjük az élményt Vántusné 
Gulyás Mónika tanárnőnek és a szereplőknek! 
A szerk.) 
 

 
 

 
Mesevár 
 

2007. október 9-re a Városi 
Könyvtár „Mesevár” címmel irodalmi 
vetélkedőt hirdetett alsó tagozatos 
diákok számára. A szervezők öt fős 
csapatokat vártak. Tiszaföldvárról és 
Homokról összesen 17 csapat nevezett 
az eseményre. A gyerekeknek hét 
irodalmi próbát kellett kiállniuk, hogy 
eljuthassanak „Mesevárba”. Minden 
ügyességükre, találékonyságukra és 
persze tudásukra szükségük volt ahhoz, 
hogy a megfelelő pontszámot 
megszerezve eljuthassanak egyik 
akadálytól a másikig. Mintegy két órás 
küzdelem végén megszületett az 
eredmény. A városi irodalmi versenyt 
nagy örömünkre iskolánk 4.b osztályos 
tanulói nyerték meg, ráadásul az 
elérhető maximális pontszámmal. 
A csapat tagjai: Acsai Norbert, Demény 
Anett, Fehér Vanda, Hegedűs István, 
Tadanai Ferenc 
Gratulálunk nekik ehhez a szép 
eredményhez! 

Gálné Dutkon Gabriella tanító néni 
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Egy délután a múzeumban 
 

A Tiszazugi Földrajzi Múzeumban 
Kerékgyártó Gyula amatőr régész tartott 
előadást az egyik délután. Az előadás után a 
7-8. osztályosok pattintott kőeszközöket, 
valamint faágakból karkötőket, nyakláncokat 
készíthettek. 

Néhány nappal később különböző 
leletekkel ismerkedhettek meg a gyerekek és 
tarsolylemezt is készíthettek. 

Reméljük mindenki jól érezte magát! 
November 19-30-ig karácsonyi 

kézműves foglalkozásokra is lehet jelentkezni 
a beres.maria@freemail.hu, vagy 
tf.muzeum@freemail.hu email címen, vagy az 
56/470-135, 56/570-525 telefonszámon. Várják 
jelentkezéseteket! (Lipcsei Anna  5.a) 

(Kerékgyártó Gyulát láthattátok a 
televízióban és az újságban is: a 
jászfelsőszentgyörgyi Márta nevű mamut 
megtalálásakor is ott volt. A szerk.)  

 
 

 
 

 
VICCES ☺ 
 
Sikeres oktatás 
 

- Petike, tudod-e, hogy mielőtt 
átmegyünk az úttesten, miért kell 
először balra, majd jobbra nézni? 

- Mert egyszerre két irányba nem 
lehet… 

 
Az új tanító néni 
  
Apuka megkérdezi a csemetéjétől: 

- Na, kisfiam, hogy tetszik az új 
tanító néni? 

- Nagyon tetszik, papa… Csak ez a 
nagy korkülönbség…! 

 
Gyűjtőszó 
 

- Robika, mondj egy gyűjtőszót! 
- Persely. 

 

Kirándulás Budapesten 
 

A 8.a kis csapata reggel fél 7-kor 
gyülekezett a vasútállomáson és lázasan figyeltük, 
hogy mikor jön a vonat. A szerelvény nem késett és 
megérkezett az állomásra. Jött a búcsúzás pillanata 
a szülőktől (néhányan azért eljöttek velünk), majd 
mindenki felszállt a vonatra. Elfoglaltuk az üres 
helyeket és jól éreztük magunkat. Zenét 
hallgattunk, beszélgettünk és a többi utas nagy 
szerencsétlenségére énekeltünk is. ☺ 

Lassan befutott a vonat a pályaudvarra, 
majd elindultunk gyalog a Parlament felé. 
Útközben sok érdekességet láttunk. A Parlament 
gyönyörű volt. 

A látogatás után a Csodák Palotája felé 
vettük az irányt. A Millenáris Parkban töltöttünk 
egy kis időt, amíg tanárnő megvette a jegyeket. 

A park kis tavában gyönyörű aranyhalak és 
guppik úszkáltak. Pihentünk egy kicsit a sétálás 
után s csemegéztünk a padon. 

A Csodák Palotájában és a Jövő Házában 
is sok érdekességet láttunk, habár arra már nem volt 
sok idő, hogy mindent körbe járjunk, de így is 
élveztük. 

Ez még nem minden, hiszen a Parlament 
és Millenáris Park után bementünk a Mammut 
Centerbe. Egy hatalmas, drága áruházról van szó, 
amiben mindenféle csecsebecsét találtunk. Mi 
(lányok) ellátogattunk az egyik üzletbe, ahol a mai 
divat szerinti ruhák és kiegészítők széles 
választékát láttuk.  

Az osztály szétszóródott és mindenki arra 
ment, amerre kedve volt. Amikor végigjártuk az 
emeleteket és megcsodáltuk a különféle tárgyakat, 
villamossal elindultunk a pályaudvar felé. 

A hazafelé út igen hosszúnak tűnt és 
zajosnak, mivel jókat nevettünk, mindenki 
elmesélte élményeit. 

Lassan megérkeztünk Tiszaföldvárra. 
Elbúcsúztunk egymástól, és a sötét éjszakában 
elindultunk haza.  

(Kiss Virgínia és Tóth Jennifer  8.a) 
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Iskolánk Szilver táncosainak 
eredményei 

 
II. Feeling kupa (országos verseny) 
 
Helyszín: Budapest, Keleti Andrea táncstúdió 
Időpont: 2007. október 22. 
 
Kiss Tamás Bence (3.b) - Lapu Fanni (3.b): 
    latin: 4. hely 
Szilágyi Zoltán(5.b) – Mladoneczki Martina(3.b) 
 standard: 9. hely latin: 7. hely 
Kiss Attila (6.a) – Medgyesi Anna 
 standard: 6. hely latin: 11. hely 
Bárándi Attila (6.a) – Gál Zsanett (6.b) 
 standard 2. hely latin: 14. hely 
Eszes Zoltán – Sebők Anett (7.a) 
    latin: 7. hely 
 
III. Goldance kupa (országos verseny 
 
Helyszín: Budapest 
Időpont: 2007. november 3. 
 
Kiss Tamás Bence (3.b) – Lapu Fanni (3.b) 
 standard: 2. hely 
Szilágyi Zoltán(5.b)-Mladoneczki Martina(3.b) 
 standard: 7. hely latin: 2. hely 
Kiss Attila (6.a) – Medgyesi Anna 
 standard: 2. hely 
Bárándi Attila (6.a) – Gál Zsanett (6.b) 
 standard: 1. hely latin: 8. hely 
Eszes Zoltán – Sebők Anett (7.a) 
 
 
További információt és képeket az alábbi 
weboldalakon találhattok: 
www.keletiandrea.hu 
www.goldance.hu (Gál Zsanett 6.b) 
 
(Úgy tudjuk, hogy táncosaink máshol is 
eredményesen szerepeltek, sajnos a pontos 
eredményeket nem ismerjük, de azért 
gratulálunk! A Szilver tánciskola életét nyomon 
követhetitek a www.szilver.hu honlapon. A 
szerk.) 
 

 

Gál Zsanett és Bárándi Attila 
 

Mesemondó verseny 
 

Szintén a Városi Könyvtárban 
került megrendezésre a városi 
mesemondó verseny, 2007. szeptember 
28-án. A versenyen óvodás korú és alsó 
tagozatos gyerekek vehettek részt, 
Benedek Elek egy meséjét kellett 
elmondaniuk. Iskolánk tanulói itt is 
eredményesen szerepeltek. 1-2. 
osztályos kategóriában Gazsó Anita 2.a 
osztályos és Papp László 1.b osztályos 
tanuló megosztott első helyett kapott, 
György Alexandra 2.a osztályos és Bíró 
Lilien 1.b osztályos tanuló pedig 
különdíjas lett. Bár nem ért el helyezést, 
de nagyon ügyesen szerepelt a 
versenyen Losonczi Bence 3.a osztályos 
tanuló is. Gratulálunk! 

 

 
 
 

 
 

Szövegértés verseny, 
mesevetélkedő 

 
Ebben az évben is meghirdették a 9 

fordulós szövegértés versenyt, amelyet minden 
hónap első szerdáján tartanak meg. A feladatok 
nem nehezek. Az első fordulóban az ötödikesek a 
szalvéta felhasználásáról tudhattak meg többet. 

A mesevetélkedő is elkezdődött. nyolc 
fordulón keresztül feladatlapot kell kitölteni. Az 
első négy forduló témája a Grimm testvérek meséi, 
a második félévé a Reneszánsz Év alkalmából 
Mátyás király lesz. A két téma között egy játékos, 
iskolai fordulóra kerül sor. 

A versenyek szervezője Vántusné Gulyás 
Mónika tanárnő. 

 Sok sikert minden versenyzőnek!  
(Lipcsei Anna 5.a) 
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Futóverseny          
 
Az iskolai futóverseny eredményeit itt 
olvashatjátok: 
 
1. évfolyam, lányok: 
I.   Tóth Diána Róza 
II.  Bíró Lilien 
III. Aszódi Réka 
 
1. évfolyam fiúk: 
I.   Árvai Belián, Bontovics Dávid 
II.  Bene Olivér 
III. Majer Márk 
 
2. évfolyam, lányok: 
I.   Vincze Eliza 
II.  Gál Viktória 
III. Dankó Nikolett 
 
2. évfolyam, fiúk: 
I.   Nagy János 
II.  Körmendi Richárd 
III. Tomonyicka Gergő 
 
3. évfolyam, lányok: 
I.   Lantai Alexandra 
II.  Rajna Franciska 
III. Bravik Márta 
 
3. évfolyam, fiúk: 
I.   Pápai János 
II.  Kiss Tamás Bence 
III. Vincze Béla 
 
4. évfolyam, lányok: 
I.   Kállai Cintia 
II.  Székács Szidónia 
III. Sági Andrea 
 
4. évfolyam, fiúk: 
I.   Kecskés István 
II.  Cári Mátyás, Bendő Péter 
III. Viczián János 
 
5. évfolyam, lányok: 
I.   Varghici Evelyn 
II.  Nagy Renáta 
III. Szilágyi Henrietta 
 
5. évfolyam, fiúk: 
I.   Árvai Valentin 
II.  Szűcs Norbert 
III. Döbrei Zoltán 
 
6. évfolyam, lányok: 
I.   Faragó Emma 
II.  Tábori Boglárka 
III. Fehér Mária 

 
6. évfolyam, fiúk: 
I.   Boros István 
II.  Dóró Gábor 
III. Kiss Attila 
 
 
7-8. évfolyam, lányok: 
 
I.   Solongo 
II.  Fehér Beáta 
III. Gazsó Enikő 
 
7-8. évfolyam, fiúk: 
 
I.   Bendő Ferenc 
II.  Vincze Zoltán 
III. Erős János 
 
Gratulálunk minden versenyzőnek! 
 
(A szervezők hiányolták a 7-8. osztályosok 
részvételét, pedig egy kis mozgás senkinek 
sem árthat! A szerk.) 
 
Futóverseny Martfűn 
 

2007. október 4-én iskolánk 15 
tanulója vett részt a martfűi, területi 
futóversenyen. A versenyzők beszámolója 
alapján elmondhatjuk, hogy nagyon nehéz 
verseny volt, mégis több érmet is elhoztunk: 

Nagy János és Tábori Boglárka 
korcsoportjában I., Boros István II., Vincze 
Eliza és Dóró Gábor III. helyezett lett. 
Gratulálunk! 
 
Ószőlői váltóverseny 
 

Október 12-én a hagyományokhoz 
híven az idén is megrendezésre került az 
Ószőlői iskolában a váltóverseny, amelyre 
iskolánk is meghívást kapott. 

Évfolyamonként egy fiú s egy lány 
alkotott egy csapatot, amelyet egy-egy felnőtt 
egészített ki. (Tajti Renáta tanárnő és 
Trencsényi Tamás tanár úr. A szerk.) 

Hét csapat versenyzett egymással, 
közülük négy sporttagozatos iskola volt. A mi 
csapatunk a IV. helyen végzett, ami azért is 
nagyon jó eredmény, mert megelőztünk egy 
sporttagozatos budapesti iskolát is. Ha a 
szerencse is mellénk szegődött volna, 
lehettünk volna III. helyezettek is. Talán majd 
jövőre… (Tajti Renáta) (Gratulálunk! Jövőre 
szeretnénk, ha a csapatunk egységes pólóban 
vehetne részt a versenyen. Ezzel kapcsolatban 
várjuk a javaslatokat! a szerk.) 
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Rövid hírek 
 
♥ Hallottuk! 2007.11.09-én tartották a házi foci 
kupa első fordulóját. Sajnos eddig csak fiúk 
állítottak fel csapatokat, pedig sok ügyes 
focista lányunk is van. Hajrá lányok! Hajrá fiúk! 
 
♥ Iskolánk kilenc tanulója november 17-én 
Kunszentmártonban megyei történelem 
versenyen vesz részt. Szorítunk nekik! 
 
♥ Decemberben rendezzük az alsós és felsős 
szavalóversenyt is. Aki szereti a verseket jöjjön 
el! 
 
♥ Szintén decemberben kerül megrendezésre 
a felsősök olvasóversenye. Már készülhettek! 
 
♥ A magyar tanárok várják verseiteket a 
versíró pályázatra. Téma: versekkel a drog 
ellen. Mi is szívesen megjelentetnénk 
néhányat a remekművek közül! ☺ 
 
♥ Ebben az évben iskolánk negyedik osztályos 
tanulói és az énekkar közösen szerepelnek az 
idősek otthonában megtartandó karácsonyi 
ünnepségen. A gyerekek ajándékkal is 
készülnek az időseknek. 
 
♥ Már készül az énekkar a hagyományos 
karácsonyi hangversenyre, melyet a téli szünet 
előtti utolsó csütörtökön, 1700 órakor tartunk. 
Mindenkit szeretettel várunk! Hozzátok el 
szüleiteket is! 
 
♥ Hallottuk, hogy iskolánk több tanulója jár a 
Művelődési Ház Sakk-szakkörébe. Szívesen 
beszámolnánk az eredményeitekről! 
 
♥ Olvastuk, hogy Szöllősiné Fülöp Anna 
tanárnő a Martfűn megrendezett Jász-
Nagykun-Szolnok megyei képzőművészeti 
kiállításon a martfűi Városi Művelődési 
Központ és Könyvtár különdíját kapta. 
Gratulálunk! 
 
♥ Olvastuk, hogy Faragó Emma 6.a osztályos 
tanuló bronzérmet nyert a III. Gravo-Mix Kupa 
országos teniszversenyen. Büszkék vagyunk 
rá! 
 
♥ Hallottuk, hogy a XVI. Dr. Csongrádi József-
emlékversenyen iskolánk úszói is 
eredményesen szerepeltek. Döbrei Mónika 2 
arany és 1 ezüst, Marton Dániel 1 arany és 2 
ezüst érmet hoztak el. Gratulálunk! 
 
♥ Láttuk, hogy iskolánk előtt újabb parkoló 
helyet alakítottak ki. Örülünk neki, reméljük így 
csökkenni fog a reggeli tumultus. 
 

♥ Láttuk, hogy a Művelődési Házban 
Hüllőshow lesz. Menjetek el, érdemes! 
 
♥ Képzeljétek! A 8.b saját honlapot nyitott. Ott 
találtuk ezt a képet. A további képek 
megtekinthetők a www.kossuth8b.mlap.hu 
honlapon. 
 
 
 

 
 

 
 
♥ Iskolánk tanulói színvonalasan szerepeltek az október 
6-i városi ünnepségen. Köszönet érte az énekkarnak, 
és Székács Hunor 7.a osztályos tanulónak, valamint 
felkészítő tanáraiknak, Vántusné Gulyás Mónika 
tanárnőnek és Budai József igazgató úrnak. 
 
♥ Iskolánkból többen részt vettek az Őszi ÁFÉSZ-
napokon is. Az első nap délelőttjén vágyakozva néztük 
az iskola előtt elhaladó mazsorett csoportot. Amikor 
végre ott lehettünk, kóstolók, játékok, ajándékok, 
műsorok vártak bennünket. Szerintem mindenki jól 
érezte magát! 
 
♥ Az iskolai könyvtárban megtartottuk az idei első 
Roma-délutánt. A vetélkedőn 26 gyerek vett részt, akik 
lelkesen oldották meg a feladatokat. A vetélkedő végén 
mindenki ajándékot kapott, valamint üdítővel, 
süteménnyel vendégeltük meg a gyerekeket. 
 
♥ Az Iskolai Könyvtári Világnap alkalmából az iskola 
könyvtára fejtörővel kedveskedik nektek. A fejtörő 
témája a könyv, a könyvtár. Feladatlapot és segítséget 
a könyvtárban kérhettek! A megfejtéshez jó 
szórakozást kívánunk! 
 
♥ Az alsós gyerekek egy része 2007. november 9-én 
színházban volt a Művelődési Házban, ahol a Császár új 
ruhája című darabot tekinthették meg. Az előadásról a 
vélemények megoszlanak. 
 
 

VICCES ☺ 
 

- Mi volt ma az iskolában, Döncikém? 
- Jaj, a kémiaóra irtó érdekes volt. 

Robbanóanyagot állítottunk elő… 
- És holnap mit fogtok csinálni az iskolában? 
- Milyen iskolában? 
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Már megint a szerelem! 
 
(Részlet az Apáczai Kiadó 13-14 éveseknek 
szóló Etika című tankönyvéből) 
 

„A szerelem, akárcsak a tűz, nem lehet meg 
örökös lobogás nélkül; mihelyt megszűnik 

remélni vagy félni, kialszik.” 
 

Nyújtsd a kezed, légy a társam! 
 

Az iskola sokszor az első szerelmek, 
randevúk színtere. Az első érintések, az első 
kézfogások, az első csókok őszintesége, 
szépsége elkísér bennünket egész életünk 
során. A serdülőkori együttjárások a nemi érés 
fontos elemei. A férfi és a női szerepek 
végleges kialakulásáig hosszú idő telik el. 

A szerelem a két nem közötti testi-lelki 
kapcsolat, közösség. Alapja a kölcsönös 
pszichikai-biológiai vonzalom. Az igazi 
szerelem „első lépés” a helyes párválasztás 
felé vezető úton és feltétele a jó házasságnak. 
Jellemzője az adni akarás, a mások iránti 
tisztelet, megbecsülés, felelősségérzet. A 
szerelem igénye a teljesség, a teljes önátadás, 
amelybe beletartozik nemcsak a jelen, hanem 
a múlt elfogadása és a jövő építése is. 

 
 

 
 

Simon András grafikája 
 
 

 
Az vagy nekem, mi testnek a kenyér 
s tavaszi zápor fűszere a földnek; 
lelkem miattad örök harcban él, 
mint a fösvény, kit pénze gondja öl meg; 
csupa fény és boldogság büszke elmém, 
majd fél: az idő ellop, eltemet; 
csak az enyém légy, néha azt szeretném, 
majd, hogy a világ lássa kincsemet; 
arcod varázsa csordultig betölt 
s egy pillantásodért is sorvadok; 
nincs más, nem is akarok más gyönyört, 
csak amit tőled kaptam s még kapok. 
Koldus-szegény királyi gazdagon, 
részeg vagyok és mindig szomjazom. 

(William Shakespeare) 
(Szabó Lőrinc fordítása) 

 
 

TANULJUNK, DE HOGYAN!? 
 

A minap a kezembe került egy érdekes 
tanulási segédkönyv, a Katona András, Ládi László 
és Victor András által szerkesztett Tanuljunk, de 
hogyan!? című mű, amely 2005-ben jelent meg a 
Nemzeti Tankönyvkiadónál. A kiadvány ugyan 
főiskolai tankönyvként szerepel, de haszonnal 
forgathatja szülő és diák is. 

A könyv egyes fejezetei sorra veszik az 
iskolai tantárgyakat, s az otthoni tanuláshoz sok-sok 
hasznos gyakorlati tanácsot adnak. Nézzünk egy kis 
ízelítőt! 
Dalok tanulása: 
1. A dal szövegének elolvasása. 
2. A szöveg ritmushoz igazított olvasása. 
3. A hangsúlyok jelölése. 
4. A dal éneklése „puskázással” (könyv 
segítségével) többször! 
5. A dal éneklése „főpróbaszerűen” (tükör előtt). 
6. A dal éneklése „koncertszerűen” (valakinek 
bemutatva). 
Fontos: - A dal érzelmi változásainak átgondolása 
a hangerő szabályozása miatt. (Pl.:erősítés, 
gyengítés.) 
- A zenei egységek átgondolása úgy, hogy hol 
célszerű levegőt venni. 
- A dal szolmizációs vagy ABC-s éneklése. 
Néhány tipp a memoriterek tanulásához: 
1. A vers néma, majd hangos olvasása többször is! 
- A vers szövegének értelmezése (ha még vannak 
értelmezési problémák, azok tisztázása). 
- A vers formájának, ritmusának felfedezése, 
érzékelése, hangos olvasásnál érzékeltetése. 
2. A mű sokszori hangoztatása részenként, majd 
egészében. 
-Az ismételgetések során mindig figyelni és javítani 
kell a hibákat! 
-Hasznos, ha a felmondások során magnófelvétel is 
készül, mert a hibajavításnál jó segítség lehet. 
3. A tanulás akkor lesz tartós, ha nem egyvégtében 
zajlik, hanem a memoritert többször újra és újra 
elővesszük, és ismételgetjük! 
4. Sokat lehet tanulni abból is, ha az órán a 
felelővel együtt mondjuk magunkban a szöveget. 

Ha van valami jól bevált tippetek, amivel a 
tanulást könnyebbé, egyszerűbbé és hatékonyabbá 
tudjátok tenni, vagy ha valami negatív 
tapasztalatotok, amiből más tanulhat, bátran 
osszátok meg társaitokkal! 
Várom ötleteiteket, tapasztalataitokat! 

(Vántusné Gulyás Mónika) 
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